
 
Ředitelství 
Dagmar Jenny, tisková mluvčí 
 
 
 
Tisková zpráva  
 
Rozlou čení s trolejbusy 
 
Basilej, 23. června 2008 
 
 
 
V pond ělí 30. června 2008 v Basileji naposledy vyjedou trolejbusy.  K této p říležitosti 
připravil BVB program, který zájemc ům z řad veřejnosti umožní se s nimi rozlou čit. 
 
 
V pondělí 30. června 2008 naposledy pojedou trolejbusy na lince 31 (linka 31 jezdí z náměstí 
Claraplatz do Habermatten). V odpoledních hodinách budou mít dva trolejbusy květinovou 
výzdobu na rozloučenou. Oba vozy budou v provozu jako poslední až do 20 hodin a pak 
naposledy zatáhnou do garáží Rank. 
 
Navíc budou od 15 do 19 hodin jezdit další dva trolejbusy, a to po trase bývalé linky 34 
z náměstí Claraplatz do Habermatten a přitom budou obsluhovat všechny zastávky. Oba 
vozy budou označeny jako „Nostalgie 34“ a budou také ozdobeny. Pro jízdu s nimi bude 
nutno mít platnou jízdenku. 
 
Zájemci si také budou moci prohlédnout trolejbus zblízka a v klidu – v pondělí 30. června 
2008 od 14 do 18 hodin bude před správní budovou BVB, Claragraben 55, vystaven další 
vůz. Bude v péči členů Tramclubu, kteří budou všem přítomným k dispozici s odpověďmi na 
otázky a s dalšími informacemi – nejen o trolejbusech. 
 
BVB sděluje s potěšením, že nové plynové autobusy byly obyvateli přijaty velmi pozitivně, 
což rozloučení s trolejbusy ulehčí. 
 
 
Další informace: 
 
Dagmar Jenny, tisková mluvčí 
tel.: +41 61 685 12 52 
mobil: +41 79 648 12 52 
e-mail: dagmar.jenny@bvb.ch 

Basler Verkehrs -Betriebe  
 
CH-4005 Basel 
Claragraben 55 
 
zastávky: Claraplatz, Wettsteinplatz 


